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پژمانفر با اشاره به جلسه کمیسیون اصل 90 با عراقچی مطرح کرد

روسیه در جنگ 12 روزه و بعد از آن با وجود شیطنت‌ اروپا و آمریکا 
همراهی خود با ایران را نشان داد

رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس اظهار داشت: روسیه در جنگ 12 روزه و پس از آن 
نیز با وجود شیطنت‌های اروپا و آمریکا پایبندی و همراهی خود را به کشورمان نشان داد.
نصرالله پژمانفر، رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس شورای اسلامی‌، درباره نشست اعضای 
کمیسیون متبوعش با سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه پیرامون ارائه گزارش وزارت امور خارجه 
در مواجهه با رخدادهای منطقه قفقاز از قبیل کریدور زنگزور، بررسی مشکلات مبتلابه اتباع بیگانه 
موسوم به خاوری‌ها، گزارش اقدامات انجام شده در خصوص حاکمیت جمهوری اسلامی ایران 
بر جزایر سه‌گانه و همچنین گزارش آخرین وضعیت گسترش روابط با کشورهای چین و روسیه 
خبر داد. وی در زمینه کریدور زنگزور ادامه داد: جمهوری اسامی در مسیر با کشور ارمنستان 
دارای مرز مشترک است و در جلسه امروز کمیسیون در راستای فعالیت‌های اقتصادی و تبادلات 
تجاری تأثیرگذار به منظور استحکام روابط با کشورهای همسایه به‌ویژه کشورهای حوزه قفقاز 
جنوبی بحث و تبادل‌نظر شد. رئیس کمیسیون اصل 90 با تأکید بر نظام‌مند شدن حضور اتباع 
در کشورمان نیز افزود: برخی از اتباع به صورت اقامت موقت و نیروی کار و برخی نیز در قالب 
اقامت بلندمدت در کشور حضور دارند، همچنین نیاز است تا اخذ تابعیت در خصوص برخی از 

اتباع انجام شود که در این موضوع نیز رایزنی‌های لازم با وزیر امور خارجه انجام شد.
ارائه اسناد و مدارک رسمی در مجامع بین‌الملل درباره جزایر سه‌گانه

پژمانفر اثبات حقوقی مالکیت ایران بر جزایر سه‌گانه را به عنوان موضوع اصل مورد پیگیری 
کمیسیون در جلسه این هفته عنوان کرد و افزود: شیطنت‌ها و اظهارات غیرواقعی از سوی برخی 
کشورهای عربی و اروپایی در ارتباط با جزایر سه‌گانه وجود دارد، از این رو وزیر امور خارجه بیان 
کرد که در راستای برخورد با اظهارنظرات بی‌پایه و اساس ضمن جمع‌آوری تمامی اسناد و شواهد 
موجود از مالکیت ایران بر جزایر سه‌گانه، دفاع حقوقی کاملی را در مجامع بین‌المللی دنبال کرده 
و ادامه خواهیم داد و گزارش اقدامات نیز به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و اصل 

نود ارائه می‌شود.
نماینده مردم مشهد در مجلس با توجه به تکالیف سازمان برنامه و بودجه نیز گفت: در این 
راستا باید اعتبارات لازم برای کارهای تحقیقاتی و پژوهشی لحاظ و همچنین خدماتی که منجر 
به ماندگاری بیشتر مردم در جزایر سه‌گانه به‌ویژه جزیره ابوموسی می‌شود را در اختیار قرار دهد، 
چرا که خانوارهای بسیاری در جزیره ابوموسی ساکن و فعالیت اقتصادی دارند، همچنین فرزندان 
آنها نیز در آنجا متولد می‌شوند اما به دلیل امکانات محدود ناچار به خروج از این منطقه می‌شوند 
بنابراین نیاز است تا شرایط اقتصادی و امکانات رفاهی برای ماندگاری مردم در این منطقه فراهم 

شود که در این راستا وزارت امور خارجه متعهد شد تا کار را به صورت جدی پیگیری کند.
وی با اشاره به موضوع دیگر مورد رسیدگی در کمیسیون در راستای گسترش روابط با 
کشورهای چین و روسیه نیز ادامه داد: این دو کشور همواره روابط خوبی با کشورمان داشته‌اند؛ 
همچنان که روسیه در جنگ 12 روزه و پس از آن نیز با وجود شیطنت‌های اروپا و آمریکا پایبندی 
و همراهی خود را به کشورمان نشان داد. پژمانفر قرارداد 25 ساله با کشور چین را در نتیجه تلاش 
وزارت خارجه و دولت برای توسعه روابط پایدار با این کشور عنوان کرد و افزود: مجلس نیز برای 
ادامه روابط با این کشور اصرار داشته است؛ همچنان که انتخاب سفرای ایران در چین و روسیه 
نیز در راستای توسعه و تعمیق روابط با این دو کشور و بهره‌مندی از ظرفیت‌های آنها و همچنین 
تبادل توانمندی‌های کشورمان بوده که در این راستا بر اساس گزارش ارائه شده توسط وزیر امور 
خارجه شاهد افق روشنی در روابط ایران، چین و روسیه خواهیم بود. به گزارش تسنیم، رئیس 
کمیسیون اصل نودم مجلس، گسترش روابط با کشورهای دارای منافع مشترک بالاخص چین 
و روسیه را به عنوان پیامی به کشورهای همسایه عنوان کرد که ما هیچ زمان مسائل کشورمان 
را به کشورهای اروپایی و آمریکایی گره نمی‌زنیم و امروز توانسته‌ایم با ارتباط با کشورهای قوی، 

توانمند و با انگیزه مسیر خود را ادامه دهیم.
»سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه:

تجهیزات دفاعی مورد نیاز ایران را تأمین میک‌نیم
وزیر خارجه روسیه تأکید کرد که همکاری‌های نظامی- فنی کشورش با ایران کاملًا 

مطابق با قوانین بین‌المللی است و مسکو تجهیزات مورد نیاز تهران را تأمین می‌کند.
سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه روز دوشنبه 21 مهر 1404، در کنفرانس مطبوعاتی که 

برای رسانه‌های عربی برگزار شد، درباره موضوعات مختلف اظهارنظر کرد.
وی در پاسخ به پرسشی درباره تحویل سامانه اس-۴۰۰ به تهران، گفت »درخصوص همکاری 
نظامی- فنی ما با ایران، از زمان رفع تحریم‌های شورای امنیت، هیچ محدودیتی وجود ندارد و در 
تطابق کامل با قوانین بین‌المللی، تجهیزات مورد نیاز جمهوری اسلامی ایران را تأمین می‌کنیم«.

روسیه بعد از ادعای کشورهای غربی درباره بازگشت تحریم‌های بین‌المللی ایران از طریق 
سازوکار اسنپ‌بک، بارها تاکید کرده که این اقدام غیرقانونی است و تعهدی برای کشورها ایجاد 
نمی‌کند. لاوروف در بخش دیگری از اظهاراتش گفت که تعداد فزاینده‌ای از کشورهای منطقه به 

فناوری و انرژی هسته‌ای روسیه علاقه نشان می‌دهند.
وزیر خارجه روسیه درباره توافق غزه و نشستی که قرار است امروز در مصر برگزار شود هم 
گفت که »روسیه امیدوار است نشست غزه در مصر موفق باشد، زیرا هنوز همه چیز آماده نیست«.
لاوروف طرح ترامپ را »محدود به نوار غزه« توصیف کرد و گفت که باید سرنوشت کرانه 
باختری مشخص شود. دیپلمات ارشد روسیه همچنین تاکید کرد که حل بلندمدت درگیری در 
منطقه، بدون تشکیل کشور فلسطین غیرممکن است که باید با حمایت سازمان ملل همراه باشد.
رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه، ادعاها درباره تلاش برای مسموم کردن بشار اسد در مسکو 
را هم تکذیب کرد. وی همچنین گفت که سوریه علاقه‌مند به حفظ پایگاه‌های نظامی روسیه در 
طرطوس و حمیمیم است و افزود »هرچند که ممکن است در شرایط جدید، نقش متفاوتی ایفا 

کنند و صرفاً پایگاه‌های نظامی نباشند«.
امیر سرلشکر حاتمی: 

رویکردهای جدیدی را 
برای هرگونه تهدید خواهیم داشت

فرمانده کل ارتش با بیان این‌که »جنگ ۱۲ روزه به اندازه ۱۲ سال برای ما درس 
آموخته داشت« گفت: با این درس آموخته‌ها رویکردهای جدیدی را برای هرگونه تهدید 
اتخاذ کرده‌ایم که منجر به اقدامات موثرتری برای مقابله و تنبیه شدید دشمن خواهد شد.
امیر سرلشکر ستاد امیر حاتمی، فرمانده کل ارتش در نشست با اعضای کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی که با هدف بررسی و تحلیل شرایط سیاسی، امنیتی و 
نظامی منطقه و تحولات پیرامونی، در ستاد فرماندهی ارتش برگزار شد، گفت: ما امروز با جهانی 
مواجه هستیم که عده‌ای در آن تلاش می‌کنند حاکمیت جهان را با استفاده از قدرت نظامی 
و زور به دست گیرند و به‌کار بردن لفظ »صلح از طریق قدرت« در حقیقت اعمال حاکمیت بر 
جهان از طریق قدرت نظامی است و مفهوم آن این است که دیپلماسی، امروز خیلی کمرنگ‌تر 

از گذشته شده است.
وی ادامه داد: منطق حاکم امروز بر جهان از منظر نظام سلطه، منطق زور است؛ نمونه‌های 
بارز آن را در تهاجم رژیم کودک‌کش به غزه، ایران، سوریه، لبنان و قطر مشاهده کردیم. 
پیش‌بینی‌ها حاکی از این است که هرچه در این مسیر موفقیت داشته باشند، این روند طولانی‌تر 
خواهد شد و تنها راه فائق آمدن بر این منطق، همان طور که فرمانده معظم کل قوا و مقام معظم 
رهبری)مدظله‌العالی( فرمودند »قوی و قدرتمند« شدن است. فرمانده کل ارتش با اشاره به جنگ 
۱۲ روزه اظهار کرد: نیروهای مسلح نقش مؤثری در دفاع مقدس ۱۲ روزه داشته‌اند و مردم نیز 
با ایستادگی خود دشمن را ناکام گذاشتند ولی در این بین تدابیر و فرامین فرماندهی معظم کل 
قوا راهگشا و بی‌بدیل بود و این سه مؤلفه موجب پیروزی ما در دفاع ۱۲ روزه و شکست دشمن 
صهیونی در رسیدن به اهداف از پیش تعیین شده خود )آسیب زدن به نظام جمهوری اسلامی و 
استقلال ایران(، شد. سرلشکر امیر حاتمی ادامه داد: در طول تاریخ بارها کشورمان مورد تعرض 
و آسیب سرزمینی قرار گرفته و عموماً این اتفاق زمانی رخ داده که نظام حاکم بر کشور ضعیف 
بوده است، در حالی که در دفاع مقدس ۸ ساله که با این هدف به کشور ما تعرض شد، با هدایت 
الهی حضرت امام)ره( و حضور پرشور مردم و نیروهای مسلح، قدرت نظام جمهوری اسلامی و 

تمامیت ارضی کشور حفظ شد.
وی تصریح کرد: جنگ ۱۲ روزه به اندازه ۱۲ سال برای ما درس آموخته داشت در این دوران 
جنگی کاملًا ترکیبی را تجربه کردیم که دشمن ترکیب فناوری روز با موضوعات سیاسی، رسانه‌ای، 
امنیتی و اطلاعاتی را در دستور کار قرار داد. با این درس آموخته‌ها رویکردهای جدیدی را برای 
هرگونه تهدید اتخاذ کرده‌ایم که منجر به اقدامات موثرتری برای مقابله و تنبیه شدید دشمن خواهد 
شد. عزیزی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هم در این دیدار گفت: بدون 
شک همه ارکان نظام اسلامی، وظیفه دارند، تولید قدرت را به عنوان اولین هدف دنبال کنند و 
تولید قدرت مبتنی بر بازدارندگی، انتظار مجلس شورای اسلامی است که در این راستا تمام تلاش 

خود را در حوزه قانونگذاری، تخصیص بودجه و غیره به کار خواهد بست.
همچنین اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس به بیان نظرات، دیدگاه‌ها و پیشنهادات در ابعاد 
مختلف دفاعی، نظامی، مسائل امنیتی و سیاست خارجی کشور پرداخته و اوضاع منطقه و جهان 
را تحلیل و بر حمایت همه جانبه مجلس شورای اسامی و این کمیسیون بر تقویت روزافزون 
قدرت دفاعی کشور و به‌ویژه ارتش تاکید کردند. در این نشست رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس با اهدای لوح از مجاهدت‌های خالصانه ارتش در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه 
و جانفشانی‌های کارکنان این سازمان که قدرتمندانه و ایثارگرانه برای حفظ استقلال  و تمامیت 

ارضی ایران اسلامی ایستادند، تجلیل کرد.

 نماینده خمینی‌شهر: ما در برابر قانون‌شکنی 
برهنگی و صحنه‌های گناه کوتاه نمی‌آییم

درچه- خبرنگار کیهان: 
حجت‌الاسلام محمدتقی نقدعلی نماینده خمینی‌شهر در مجلس شورای اسلامی در 
درس نهج البلاغه هفتگی خود با انتقاد از برخی اظهارنظرها درباره نبود مبنای قانونی برای 
حجاب گفت: » طبق اصل چهارم قانون اساسی، قرآن و شریعت اسلامی صراحتاً مبنای 
الزام به حجاب را مشخص کرده‌اند و قانون حجاب همچنان معتبر است. کوتاهی برخی 
مدیران در اجرای این قانون، نشانه بی‌عملی، بی‌دینی و ضعف آنهاست، نه فقدان قانون.«
نقدعلی با اشاره به مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی تأکید کرد: »تمام دستگاه‌ها موظف 
به اجرای قانون عفاف و حجاب‌اند و دادستان‌ها و نهادهای امنیتی باید با مظاهر آشکار هنجارشکنی 

برخورد کنند. مماشات در برابر برهنگی و بی‌قانونی پذیرفتنی نیست.«
نماینده مجلس افزود: من با آقای رئیس جمهور محترم هم این مطلب را یادآور شدم. آن 

کسی که می‌گوید حجاب مبنای قانونی ندارد یک مثقال سواد ندارد.

درمکتب امام

اين معنا را از گوش‌هاي‌تان بيرون كنيد
مسئله‏اى را كه م‏ىخواهم ايكداً به شما تذكر دهم اين است كه اين 
معنا كه »نم‏ىشود با قدرت‌هاى بزرگ طرف شد« را از گوش‌هاي‌تان بيرون 
كنيد. شما بخواهيد، م‏ىتوانيد؛ زيرا پشتيبان شما خداست. اين زمزمه‏هاىي 
را كه ابرقدرت‌ها به وسيله اياد‏ىشان كرده‏اند كه تا متىك به ىكي از دو 
قدرت نشويد نم‏ىتوانيد به زندگى خود ادامه دهيد، صددرصد غلط است. 
به روى پاى خودتان بايستيد و محكم و استوار با خدا باشيد و سعى كنيد 

تا قبل از هر پيشرفتى در انسانيت پيشرفت كنيد.
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جلسه سران قوا با محوریت مسائل اقتصادی 
و معیشتی برگزار شد

در نشست مشترک سران سه قوه به میزبانی رئیس‌مجلس، مسائل 
اقتصادی و معیشتی کشور به‌همراه آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی 

مورد بررسی قرار گرفت.
نشست مشترک سران قوا به میزبانی رئیس‌مجلس شورای اسلامی برگزار شد.

در این نشست مسعود پزشکیان، محمدباقر قالیباف و حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
غلامحسین محسنی اژه‌ای، رؤسای قوای مجریه، مقننه و قضائیه به بررسی مهم‌ترین 
موضوعات داخلی به‌ویژه در زمینه اقتصادی و معیشتی و نیز آخرین تحولات 

منطقه‌ای و بین‌المللی پرداختند.
رجبی‌دوانی:

 در طول تاریخ جز امام و رهبری
تا این حد عاشق وطن نداریم

کارشناس تاریخ اسام و ایران گفت که در طول تاریخ جز رهبران 
انقلاب اسامی یعنی امام خمینی)ره( و مقام معظم رهبری تا این حد 

وفادار و عاشق ایران نداشته و نداریم.
آیین رونمایی از کتاب »ایرانی بودن افتخار دارد«، با حضور مهدی چمران 
رئیس شورای شهر تهران و محمدحسین رجبی دوانی پژوهشگر تاریخ ایران و 

اسلام برگزار شد.
این کتاب با موضوع بیانات مقام معظم رهبری درباره عناصر هویت ایرانی شامل 

مبارزان ملی، عید نوروز، شعرای بنام و زبان فارسی نگارش شده است.
رهبر انقلاب سخنان نابی در حوزه تاریخ ایران دارند

در این برنامه محمدحسین رجبی‌دوانی، رئیس پیشین بنیاد ایران‌شناسی و 
محقق تاریخ اسام و ایران با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای تاریخ تا شهدای 
انقلاب اسامی و شهدای جنگ 12 روزه و ایثارگرانی که این انقلاب را برای ما 
حفظ کردند، به جانباز سرافراز شاکری ادای احترام کرد و گفت: کاش مباحث 
این کتاب جامع‌تر بود، خصوصاً در خصوص تاریخ ایران که رهبری سخنان نابی 

در این خصوص دارند.
در تاریخ حاکمی عاشق وطن و وفادارتر از امام و رهبری نداریم

وی ادامه داد: رهبری به دوران آل‌بویه اشاره می‌کنند و دوره درخشان صفویه 
را هم معرفی می‌کنند که بسیاری از ارزش‌های امروز ایرانی ما مدیون دوران صفویه 
است. به جرأت می‌توان گفت که در طول تاریخ جز رهبران انقلاب اسلامی یعنی امام 
خمینی)ره( و مقام معظم رهبری تا این حد وفادار و عاشق ایران نداشته و نداریم.

رهبری فارسی را از عربی کامل‌تر و برتر می‌دانند
رجبی دوانی به توجه رهبر معظم انقلاب به زبان فارسی اشاره کرد و گفت: 
ایشان به زبان فارسی عشق می‌ورزند و درباره زبان فارسی می‌فرمایند که فارسی 
یک زبان استثنایی است، زبان عربی با آن گستره واژگان چنین نیست و ویژگی‌های 

زبان فارسی را ندارد.
باید بگویم که این کتاب سند و محکی برای سنجش و ارزیابی نهادهایی که 
در عرصه نگهداری هویت ایرانی و اسامی ما مسئول هستند مثل وزارت ارشاد، 
صدا و سیما، سازمان تبلیغات اسلامی، شورای عالی انقلاب فرهنگی، آموزش و 

پرورش، بنیاد سعدی و... که ببینیم تا چه میزان از این رهنمودها بهره برده‌اند.
 لزوم تدوین قانون برای ضمانت اجرائی منویات رهبر انقلاب

این استاد تاریخ با اشاره به لزوم تدوین قانون برای ضمانت اجرائی خواسته‌ها 
و دستورات رهبر معظم انقلاب گفت: در کشور ما اگر رئیس‌جمهور و وزیران آنچه 
مجلس می‌خواهد را برآورده نکنند، مجلس آنها را استیضاح می‌کند و حتی عزل 
می‌کند، اما اگر از دستورات رهبری سرپیچی کنند هیچ قانونی برای برخورد با 

آنها وجود ندارد.
 اگر ۴۰ درصد رهنمودهای رهبری عملی می‌شد 

دچار بحران نمی‌شدیم
وی ادامه داد: توصیه می‌کنم در عرصه‌های سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و... 
رهنمودهای رهبری را احصا کنیم و نهادهای مختلف نظام را با آنها مورد ارزیابی 
قرار دهیم که چقدر به این نکات عمل کرده و می‌کنند، اگر رهنمودهای ایشان 
۴۰ درصد توسط دولت‌ها عملی می‌شد هیچ‌کس نمی‌توانست برای ما بحران ایجاد 
کند. در حالی که این‌گونه نیست، رهبری فرمودند تا ۲۰ سال دیگر نباید از مذاکره 
سخن گفت. اما مسئولان عمل نمی‌کنند و دنبال گدایی از غرب و آمریکا هستند. 
البته اطمینان دارم که مردم پای انقلاب هستند، هرچند برخی مسئولان نباشند.

چمران: افتخار ما این است که ما ایرانی مسلمان هستیم
در ادامه مهدی چمران با توجه به تداخل سخنانش با زمان اذان ظهر به افق 
تهران گفت: خوشحالم که چنین کتابی منتشر شده که با خواندن آن به ایرانی 
بودنمان افتخار کنیم، یکی از این افتخارات ما این است که ما ایرانی مسلمان 
هستیم و مسلمان هم باید به نماز اهمیت بدهد. در پایان از کتاب »ایرانی بودن 

افتخار دارد« رونمایی شد.

رئیس قوه قضائیه:

نتیجه عدالت اقتصادی باید تحقق معیشت آبرومندانه
و پایدار برای مردم باشد

کیهان بررسی کرد

»تقریباً هیچ«
برنامه مدعیان اصلاحات برای حل مشکلات مردم

با  رئیس قوه قضائیه گفت: عدالت اجتماعی 
موضوع عدالت اقتصادی قَرین و عَجین است. 
عدالت اقتصادی ما باید منجر و منتهی به تحقق 
معیشت آبرومندانه، متناسب و پایدار برای مردم 

باشد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام 
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای در نشست دیروز 
شورای‌عالی قوه قضائیه، ضمن اشاره به تحرکات دشمن 
در حوزه جنگ روانی و عملیات ایذایی در این عرصه، 
اظهار داشت: دشمنان ما و در صدر آنها آمریکایی‌ها و 
صهیونیست‌ها از توطئه‌ها و دسایس اخیر خود علیه 
ملت ایران و همچنین تجاوز نظامی به کشورمان، طَرفی 
نبستند و اغراض‌شان در نتیجه این شرارت‌ها محقق نشد؛ 
فلذا آنها اکنون بر روی مسائل داخلی ایران متمرکز 
شده‌اند و تلاش دارند با عملیات روانی و شایعه‌پراکنی 
و بعضاً مخلوط کردن و امِتزاج حق و باطل، اذهان ما را 
در داخل مشغول سازند و منحرف کنند تا از رسیدگی 

به مسائل اولویت‌دار غافل شویم.
هشدار در مورد 

کارویژه این روزهای آمریکا و اسرائیل
محسنی اژه‌ای افزود: باید بسیار هوشیار باشیم؛ نباید 
ناخواسته در زمین دشمن بازی کنیم؛ قرائن و شواهد 
و اعترافات دشمن حاکی از آن است که می‌خواهند ما 
را در داخل به خود مشغول کنند؛ نباید مسائل اصلی 
و اولویت‌دار را فراموش کنیم؛ مسئله اصلی ما اقتصاد و 
معیشت مردم است؛ دیگر مسئله اصلی ما تحکیم امنیت 
مردم و تقویت انسجام و وحدت ملی است؛ دشمنان 
تلاش وافری دارند تا امنیت روانی و غیرروانی شهروندان 

ما را مخدوش سازند و وحدت ملی ما را برهم زنند و ما 
را نسبت به ارزش‌های دینی و انقلابی بی‌تفاوت سازند 
و از قانون‌شکنی و مُنکرات، قبح‌زدایی کنند؛ باید این 
نقشه دشمن را خنثی سازیم و بسیار مراقبت کنیم تا 

در جهت خواست او حرکت نکنیم.
دشمن دنبال فتنه‌انگیزی است

وی ضمن تشریح حربه‌های دشمن در جنگ 
روانی بیان داشت: دشمن درصدد فتنه‌انگیزی، 
فریبکاری، برجسته‌سازی مسائل کوچک و حق جلوه 
دادن باطل است؛ بنابراین نیاز به هوشیاری و مراقبت 
کامل و اهتمام به امر جهاد تبیین است؛ با تبیین‌گری 
و آگاه‌سازی و اهتمام در نشر حقایق، تیر دشمن در 

این توطئه نیز به سنگ خواهد خورد؛ در عین حال، 
باید به مسائل و ابعاد حوزه نظامی نیز توجه وافر 
داشته باشیم؛ دشمن می‌خواهد ما را مشغول و سرگرم 
مسائل فرعی و دست‌چندم کند تا از مسائل اصلی 
 بازبمانیم؛ باید به این حربه دشمن توجه ویژه داشته

باشیم. رئیس دستگاه قضا با اشاره به مقوله عدالت 
اجتماعی و ارتباط مستقیم آن با موضوع عدالت اقتصادی 
گفت: همچنان عدالت اجتماعی یکی از موضوعات مورد 
اهتمام و دارای اولویت در نظام ما است و این فقره از 
عدالت با موضوع عدالت اقتصادی قَرین و عَجین است. 
عدالت اقتصادی ما باید منجر و منتهی به تحقق معیشت 

آبرومندانه، متناسب و پایدار برای مردم باشد.

سازمان بازرسی
 به‌دنبال مچ‌گیری از مدیران نیست

محسنی اژه‌ای در ادامه سخنانش در نشست امروز، 
ضمن گرامیداشت چهل‌وچهارمین سالگرد تأسیس 
سازمان بازرسی کل کشور، اظهار داشت: سازمان بازرسی 
کل کشور در بسط و گسترش عدالت اجتماعی، اجرای 
صحیح قوانین در دستگاه‌ها و همچنین جلوگیری 
از انحرافات و اعوجاجات و فسادها، نقش اساسی و 

تعیین‌کننده دارد.
وی افزود: باید برای همگان و به‌ویژه مسئولان و 
مدیران دستگاه‌ها، این تفکر نهادینه شود که هدف 
سازمان بازرسی به هیچ وجه مچ‌گیری نیست؛ بلکه 
هدف و نیّت این سازمان، کمک به اصلاح امور در جهت 
پیشبرد هرچه مطلوب‌تر مسئولیت‌ها در دستگاه‌ها و 
همچنین جلوگیری از وقوع مفسده‌هاست. سازمان 
 بازرسی نیز باید در عمل به اثبات رساند که چنین تفکری 

حاکم است.
‌باید بسیار مراقب مواضع 

و سخنان خود باشیم
رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به اهمیت و 
ضرورت مراقبت نسبت به مواضع اتخاذی و سخنان بر 
زبان جاری، تصریح کرد: باید بسیار مراقب مواضعی که 
اتخاذ می‌کنیم و سخنانی که بر زبان می‌رانیم باشیم؛ در 
موارد و مواقعی، انسان از مواضع برخی اشخاص، حقیقتاً 
متعجب می‌شود؛ همگان باید بسیار مراقبت کنیم و 
هیچ‌گاه به خود غرّه نشویم و به یاد بیاوریم شخصیت‌هایی 
از ابتدای انقلاب بودند که مراتبی از فضل را طی کرده، 

اما مع‌الأسف عاقبت نیکویی پیدا نکردند.

ادامه از صفحه ۲
در اغتشاشات 1401 نیز مدعیان 
اصلاحات در مقام شبکه تأمین منافع آمریکا 
در ایران و پیاده‌نظام رسانه‌ای دشمن به 
همراه جریان معاند نظام اسلامی در خارج با 
حمایت سرویس‌های جاسوسی غربی دست 
به شرارت علیه مردم و نظام زدند. رسانه‌های 
مدعی اصلاحات هم روزانه مطالب متعددی 
شامل مأیوس‌سازی، انتشار اخبار دروغ و 
سانسور اخبار مثبت، کوچک‌نمایی نقاط 
پیشرفت و بزرگنمایی نقاط ضعف و القای 
بن بست، تحریف و وارونه‌نمایی واقعیات، 
تبرئه و توجیه سیاست‌های ضدایرانی آمریکا 
و اروپا، تخطئه مواضع نظام در برابر زورگویی 
غرب، تشکیک در مبانی اسلام و انقلاب، 
دروغ‌پراکنی و تشویش اذهان و... منتشر 
می‌کنند، به نحوی که اغلب سوژه‌های 
اصلی مورد پردازش، با رسانه‌های بیگانه و 

ضد انقلاب، هم‌پوشانی دارد.
جریان غربگرا مذاکره با آمریکا را
به طرز محاکمه ایران و واگذاری 

امتیازات یکطرفه به دشمن پمپاژ می‌کند
نتیجه آنکه، جریان غربگرا نه‌تنها جز 
پیشنهاد خسارت بار »امتیازدهی یکطرفه 
به آمریکا« در پوشش فریبنده »مذاکره« 
هیچ ایده‌ای برای حل مشکلات مردم ندارد، 
بلکه اینها اخلالگران در امنیت روانی جامعه 

و پایوران آمریکا در داخل کشور‌اند و مذاکره 
با آمریکا را به طرز محاکمه ایران و واگذاری 
امتیارات یکطرفه به دشمن پمپاژ می‌کنند. 

 اولویت‌های افراد زاویه‌دار 
با مطالبات مردم فرسنگ‌ها فاصله دارد

رئیس‌جمهور محترم می‌بایست توجه 
داشته باشند که اولویت‌های افراد زاویه‌دار 
با مطالبات مردم فرسنگ‌ها فاصله دارد. این 
وضعیت حاصل نفوذ منافقان و عناصر زاویه 
دار با اسلام و انقلاب در دولت دکتر پزشکیان 
است. مدعیان اصلاحات به مطالبات مردم 
مانند اشتغال، کاهش تورم، کنترل اجاره 
بها، جریان پایدار آب و برق، خرید مسکن 
و خودرو، تقویت فرهنگ و ارزش‌های دینی 
در جامعه و... بی‌اعتنایی می‌کنند و دولت را 
به مسائل واهی و پوچ همچون امیدواری به 
مذاکره با آمریکا، ولنگاری فضای مجازی، 
نداشتن تدبیر و برنامه، ناراضی‌تراشی و... 
سوق می‌دهند که آسیب‌های آن در دولت 
روحانی هم کشور را درگیر عقبگرد ساخت. 
این عناصر به طرز دقیق مانند دولت 
اشرافیت آلوده مدعی اصلاحات ـ اعتدال، 
دنبال شرطی‌سازی اقتصاد، سخت کردن 
زندگی برای مردم، به بن بست کشاندن 
دولت، تعطیل کردن توانمندی‌ها، بر باد دادن 
فرصت‌های کشور پای وعده‌های دروغ آمریکا 

و عقبگرد کشور هستند.

نشنال اینترست:

در غرب پدافند قابل اعتمادی علیه ‌هایپرسونیک‌های ایرانی وجود ندارد

هذیان‌گویی تازه ترامپ در تل‌آویو

سرویس سیاسی-
اظهار  اینترست  نشنال  آمریکایی  نشریه 
داشت: امروزه در غرب دفاع‌های قابل اعتمادی 
علیه ساح‌های ‌هایپرسونیک وجود ندارد و 

ایرانی‌ها یک زرادخانه بزرگ در انبار دارند.
نشریه نشنال اینترست در گزارشی از براندون جی. 
ویکرت سردبیر ارشد حوزه امنیت ملی این نشریه به 
این موضوع پرداخته است که آمریکا تا چه اندازه باید 
تهدید موشک‌های ‌هایپرسونیک ایران را جدی بگیرد؟

در این گزارش آمده است: ایران هزاران موشک 
پیشرفته در انبارهای زیرزمینی خود دارد. اگر جمهوری 
اسلامی واقعاً در معرض تهدید قرار گیرد، احتمالاً از آن‌ها 

به‌صورت گسترده استفاده خواهد کرد.
این نشریه آمریکایی در ادامه نوشت: جمهوری 
اسلامی ایران واقعاً سامانه‌هایی در اختیار دارد که هرگونه 

اقدام تهاجمی علیه آن را پیچیده خواهد کرد.
جنگ بدون محدودیت میان ایران و اسرائیل 

فاجعه‌بار خواهد بود
در ادامه این گزارش آمده است: در یک جنگ فرضی 
میان اسرائیل و ایران، تهران مجموعه‌ای نیرومند از 
موشک‌های پیشرفته، به‌ویژه سلاح‌های ‌هایپرسونیک، در 
اختیار دارد که می‌تواند برای هرگونه عملیات تهاجمی که 
اسرائیلی‌ها در نظر دارند، مشکل‌آفرین باشد. سلاح‌های‌ 
هایپرسونیک »فتاح-۱« و »فتاح-۲« هنگام سخن گفتن 
از فراهم‌کردن یک توان ضربتی مطمئن و غیرهسته‌ای 

برای ایران، کاملًا بازی را تغییر می‌دهند.

این دو موشک ‌هایپرسونیک احتمالاً پایه هرگونه 
تلافی‌جویی علیه اسرائیل را تشکیل خواهند داد. 
ایران این دو ساح را در حملات دسته‌ای در ترکیب 
با پهپادهای کندتر، موشک‌های کروز شاهد کندتر و 
موشک‌های بالستیک متعارف مانند قدر یا عماد ادغام 
خواهد کرد. هدف غلبه بر پدافند هوائی اسرائیل است، 
واداشتن آن‌ها به عبور دادن برخی تهدیدها در حالی 
که دیگر تهدیدها را در اولویت قرار می‌دهند؛ سپس 
‌هایپرسونیک‌ها به‌مثابه نوعی »نفوذگر« عمل خواهند 
کرد، با بهره‌گیری از سرعت خود که زودتر برسند و 

شکاف‌هایی برای موج‌های پی‌درپی ایجاد کنند.
این استراتژی تا حدودی در پایان جنگ دوازده‌ 
روزه به‌طور مؤثری به‌کار گرفته شد، جنگی که در آن 
ایران، برخلاف ادعاهای اولیه ارتش اسرائیل، توانست 
رشته‌ای از آتش‌های موشکی را علیه اسرائیل رها کند 
که شهرهای بزرگی مانند تل‌آویو را ویران ساخت. اگر 
جنگ به همان صورتی که بود ادامه می‌یافت، ایرانی‌ها 
شاید قادر به وارد کردن ضربات سنگین‌تر با حملات 
موشکی خود به اسرائیل می‌شدند، اگر فقط به این 
دلیل که سامانه‌های پدافندی چشمگیر اسرائیل توسط 

تاکتیک‌های ازدحامی از بین می‌رفتند.
از زمان جنگ تابستانی، اسرائیل تمام تلاش خود را 
کرده است تا موجودی مصرف‌شده رهگیرهایش را تجدید 
کند و شبکه پدافندی خود را بازسازی نماید. آشکار است 
که تل‌آویو بر این باور است که این کار را انجام داده است. 
اما ایرانی‌ها بخش بسیار کوچکی از زرادخانه چشمگیر 

موشک‌ها و پهپادهای خود را به‌کار گرفتند. 
آنچه باید درباره نیروی موشکی ایران بدانید

این رسانه آمریکایی در ادامه نوشت: نیروهای 
موشکی ایران- با استفاده از فتاح-۱ و/یا فتاح-۲ها 
به‌عنوان »نفوذگر«- ممکن است به پایگاه‌های هوائی 
مهم اسرائیل مانند نواتیم یا پالماخیم ضربه وارد کنند 
تا جنگنده‌ها را از کار بیندازند و برتری هوائی اسرائیل 
را کاهش دهند یا مراکز فرماندهی را هدف قرار دهند 
تا هماهنگی را مختل کنند. در حملات ژوئن ۲۰۲۵، 
گزارش شده است که موشک‌های فتاح چنین سایت‌هایی 
را علی‌رغم دفاع‌های اسرائیل هدف قرار دادند، و نقش 
آن‌ها در شکافتن سامانه‌هایی مانند ارو-۳ اسرائیل را 

نشان دادند.
وسیله گلاید و مانور ‌هایپرسونیک )HGV( فتاح-۲ 
می‌تواند امکان اصلاح مسیر در حین پرواز برای اجتناب 
از رهگیرها را فراهم کند، که آن را برای فرار از قفل‌های 
راداری و هدف‌گیری دارایی‌های متحرک یا مستحکم 

ایده‌آل می‌سازد.
برای مقابله با مداخله آمریکا از طریق گروه‌های 
ضربتی ناو هواپیمابر یا پایگاه‌های منطقه‌ای، ایران 
همچنین احتمالاً تاسیسات آمریکایی را هدف خواهد 
گرفت- به‌ویژه پایگاه هوائی العُدید در قطر، پایگاه هوائی 
الظفره در امارات متحده عربی )امارات(، پایگاه بزرگ 
نیروی دریایی آمریکا در بحرین، یا دارایی‌های دریایی 

منفرد در خلیج‌فارس.
زمان‌های کوتاه پرواز فتاح- کمتر از ۱۰ تا ۱۵ دقیقه 

تا اهدافی بیش از ۶۰۰ مایل دور- پنجره‌های پاسخ‌دهی 
آمریکا را محدود می‌کند، با هدف وارد کردن خسارت 

پیش از رسیدن نیروهای تقویتی.
موشک‌های ایران مشکل جدی‌ای
 برای اسرائیل و آمریکا هستند

نشنال اینترست تصریح کرد: استراتژی حمله 
با ساح‌های ‌هایپرسونیک ایران ممکن است شامل 
حملات هشداردهنده اولیه علیه ‌هاب‌های لجستیکی 
برای نشان‌دادن خطرات تشدید باشد، بازدارندگی که 
از درگیرشدن عمیق‌تر آمریکا جلوگیری کند همان‌طور 
که در تحلیل‌های موضع موشکی ایران آمده است. 
عنصر ‌هایپرسونیک بازدارندگی روانی را تشدید می‌کند، 
زیرا سامانه‌های آمریکایی، مانند پاتریوت یا سامانه 
دفاع نهائی ارتفاع بالا )THAAD(، ممکن است در 
مواجهه با تهدیدات بسیار مانورپذیر مانند فتاح-۲ دچار 

مشکل شوند.
در نهایت، ایران می‌تواند با متحدانی مانند حزب‌الله 
یا یمن هماهنگی کند تا حملات فریب‌دهنده‌ای از لبنان 
و یمن راه بیندازند، دفاع‌ها را گسترش دهند و مسیرهای 
واضح‌تری برای موشک‌های فتاح فراهم آورند. امروزه در 
غرب دفاع‌های قابل اعتمادی علیه این ساح‌ها وجود 

ندارد، و ایرانی‌ها یک زرادخانه بزرگ در انبار دارند.
در مجموع اگر آمریکا و اسرائیل بخواهند دوباره با 
ایران وارد جنگ شوند، خسارات وارده بیش از چیزی 
خواهد بود که بسیاری در واشنگتن و تل‌آویو تصور 

می‌کنند.

سرویس سیاسی- 
رئیس‌جمهور آمریکا در سخنرانی خود در 
پارلمان رژیم اسرائیل، بار دیگر در اشاره به حملات 
غیرقانونی واشنگتن به تاسیسات هسته‌ای ایران 
مدعی شد که »ایران ضربه ویرانگری خورد« و 
افزود انعقاد یک توافق صلح با ایرانی‌ها عالی 

خواهد بود.
دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در سخنرانی خود 
در پارلمان اسرائیل، مدعی شد که »در عرض هشت ماه 
به هشت جنگ پایان دادیم و با بازگشت گروگان‌ها، این 

جنگ )جنگ غزه( را به فهرست اضافه خواهم کرد«.
ترامپ در بخش دیگری از سخنانش به تکرار ادعاها 
درباره ایران پرداخت و گفت »توانستیم خطرناک‌ترین 
دولت جهان را مهار کنیم و به پروژه هسته‌ای آن به طور 
کامل پایان دهیم. ایران ضربه ویرانگری خورد و عالی 
می‌شود اگر بتوانیم با ایران یک توافق صلح امضا کنیم«.

او سپس مدعی شد که این خواست ایران هم است و 
افزود »فکر می‌کنم خسته شده‌اند. کسی گفت که آن‌ها 
دوباره برنامه هسته‌ای خود را شروع می‌کنند. من گفتم، 
اجازه دهید چیزی به شما بگویم، آن‌ها هیچ چیز را شروع 
نمی‌کنند، آن‌ها می‌خواهند زنده بمانند، آخرین چیزی 
که می‌خواهند انجام دهند، این است که دوباره شروع 

به حفر گودال کنند«.
در حالی که تهاجم نظامی اسرائیل با چراغ سبز 
آمریکا و سپس پیوستن واشنگتن به حملات علیه 
ایران، موجب شهادت صدها ایرانی در جنگ اخیر شد، 
رئیس‌جمهور آمریکا مدعی شد که »نه ایالات متحده 
و نه اسرائیل نسبت به مردم ایران خصومتی ندارند« و 

با تکرار فضاسازی علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران 
گفت که »ما صرفاً می‌خواهیم در صلح زندگی کنیم. 
نمی‌خواهیم هیچ تهدیدی بالای سرمان باشد و حتی 
نمی‌خواهیم به نابودی هسته‌ای فکر کنیم. این اتفاق 

نخواهد افتاد. هرگز رخ نخواهد داد«.
ترامپ در ادامه ادعای ضدایرانی خود گفت که 
»هیچ چیزی بیش از این نمی‌تواند به این بخش از 
جهان سود برساند که مقامات ایران تروریسم و تهدید 
علیه همسایگان را کنار بگذارند، حمایت از نیابتی‌های 
شبه‌نظامی خود را متوقف کنند و نهایتاً حق موجودیت 
اسرائیل را به رسمیت بشناسند و بگویند، باید این کار 

را انجام دهیم«.
او سپس در خطاب مستقیم به ایران گفت 
»همان‌طور که می‌دانید، این از روی ضعف گفته 
نمی‌شود، این را می‌گویم که ما وقتی شما آماده‌ باشید، 
آماده‌ایم و این بهترین تصمیمی خواهد بود که ایران تا 

به حال گرفته است«.
نمایش تبلیغاتی در سرزمین‌های اشغالی

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ماجراجو و پرگو، که 
کارنامه‌اش جز جنگ ترور، تحریم و توهین علیه ملت‌ها 
هیچ ندارد، این‌بار در پارلمان رژیم صهیونیستی، در قالب 
»منجی صلح«، مشغول نمایشی تبلیغاتی شد تا شاید 
لکه‌های خون از دستانش شسته شود. اما واقعیت آن 
است که هنوز خیال می‌کند می‌تواند با زبان تهدید و 
دروغ، ملتی را که چهل سال است در برابر تحریم، ترور، 

و جنگ ایستاده، به زانو درآورد!
ترامپ در ادعایی مضحک گفته »ایران ضربه 
ویرانگری خورد«؛ واقعیت این است که هر بار آمریکا یا 

رژیم صهیونیستی به خیال خود ضربه‌ای به ایران زده‌اند، 
نتیجه آن تقویت اراده و توان دفاعی ملت ایران بوده است. 
پیش از این جنگ نیز از ترور دانشمندان هسته‌ای تا 
تحریم‌های نفتی و بانکی تا خرابکاری در مراکز هسته‌ای 
و صنعتی همه و همه به فرصتی برای خودکفایی، 

بومی‌سازی و جهش فناوری در ایران تبدیل شد.
»صلح« با دستان آلوده به خون؟

ترامپ در حالی از »توافق صلح با ایران« حرف می‌زند 
که هنوز خون شهدای ایرانی در حملات غیرقانونی و 
جنایت‌بار رژیم اسرائیل با امضای او، تازه است. آن‌که 
پیش‌تر دستور ترور سردار دفاع از ملت‌های منطقه حاج 

قاسم سلیمانی را داد، امروز دم از صلح می‌زند! 
آقای ترامپ! ملت ایران نه از جنگ می‌ترسد و نه از 
فشار، اما از ذلت و وابستگی بیزار است. این ملت برای 
هزاران سال ثابت کرده است هرگز برای زنده ماندن، از 
عزت خود نمی‌گذرد. اگر قرار بود ایران برای بقا تسلیم 
شود، امروز نه نامی از ایران نه نامی از انقلاب و نه نشانی 

از استقلال بود.
»پایان جنگ‌ها« یا شعله‌ور کردن خاورمیانه

ترامپ با لحنی پوچ می‌گوید »در هشت ماه به 
هشت جنگ پایان دادیم«؛ در حالی که خود او یکی از 
معماران جنگ‌ و حامی مستقیم نسل‌کشی در غزه است. 
پایان دادن به جنگ‌ها؟! آیا بمباران بیمارستان‌های غزه، 
حمایت مالی از ماشین جنگی اسرائیل، و تحریم دارویی 

ملت ایران مصداق »صلح« است؟ 
ترامپ بهتر از هر کسی می‌داند که پایان جنگ 
در منطقه، تنها با پایان دخالت‌های واشنگتن و لندن و 
نابودی تل‌آویو ممکن است، نه با نمایش‌های تلویزیونی 

در کنست صهیونیست‌ها. ملت‌های منطقه از سوریه 
تا یمن و لبنان، بهای دروغ‌های آمریکایی را با خون 

پرداخته‌اند.
رؤیای »مهار ایران« 

و کابوس شکست آمریکا
رئیس‌جمهور آمریکا با افتخار از »مهار ایران« سخن 
گفت. اما کدام مهار، واقعیت این است که امروز نه فقط 
ایران »مهار« نشده، بلکه قدرت ایران و جبهه جدید 
قدرت جهانی در جهان غیر غربی در حال گسترش 
است و صدای قدرت ایران از خلیج‌فارس تا دریای سرخ، 
طنین‌انداز است و »قدرت بازدارندگی ایران« دیگر نه 

شعار که واقعیتی ملموس در معادلات جهانی است.
»صلح آمریکایی«

یعنی تسلیم در برابر ظلم
ترامپ و امثال او هرگاه از »صلح« سخن گفته‌اند، 
ترجمه آن چیزی جز »تسلیم« نبوده است. آنان 
می‌خواهند ایران، از آرمان فلسطین دست بردارد، 
قدرت دفاعی‌اش را کنار بگذارد و حق موجودیت رژیم 
جعلی صهیونیستی را بپذیرد؛ یعنی همان نسخه‌ای که 
سال‌هاست در اتاق‌های فکرشان نوشته‌اند و با هر دولت 
در تهران، به زبانی جدید عرضه می‌کنند. اما ایرانِ امروز 
کشوری است که موشک‌های ‌هایپرسونیک‌اش از سد 
پدافندهای غربی گذشته و پهپادهایش آسمان دشمن 

را بی‌اثر کرده‌اند.
اگر ترامپ واقعاً نگران »صلح جهانی« است، بهتر 
است از تل‌آویو آغاز کند؛ جایی که کودک‌کشی و بمباران 
خانه‌های مردم بی‌دفاع، هنوز با امضای او ادامه دارد. 
صلح، از توقف جنایت شروع می‌شود، نه از تکرار دروغ.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: در مقابل همه 
تحریم‌ها و اقدامات ضد انسانی و ددمنشانه غرب 
علیه ملت ایران نه تنها مقاومت کردیم بلکه راه 
خود را محکم ادامه دادیم، البته تحریم‌ها در مسیر 
کشور مشکلاتی ایجاد می‌کند اما این مسیر را 
به پشتوانه اقدامات ارزشمند مردم ایران و اتاق 
اصناف که بخشی از مردم ایران را نمایندگی 

می‌کند، ادامه می‌دهیم.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در آیین 
گرامیداشت روز ملی اصناف و دوازدهمین اجلاس 
هشتمین دوره هیئت نمایندگان اتاق اصناف ایران که 
در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما برگزار 
شد، با اشاره به اینکه اتاق اصناف ایران به عنوان یکی 
از بزرگ‌ترین تشکل‌های مردمی و حتی خاورمیانه در 
طول ۶۰ سال گذشته همواره خوش درخشیده است، 
گفت: دانشگاه‌ها و بازاریان در روند نهضت و جنبش 
امام خمینی)ره( نقش کلیدی داشتند که همسویی و 
همراهی این دو بخش مهم، دستاوردهای ارزشمندی 
را برای پیروزی انقلاب اسامی و جنبش بنیانگذار 
کبیر انقلاب اسلامی به ارمغان آورد و این همسویی در 
طول ۵ دهه گذشته بعد از پیروزی انقلاب نیز ارتباطی 

تنگاتنگ‌تر، موثرتر و نزدیک‌تر در همه صحنه‌ها با یک 
تقسیم کار بود.

وی با قدردانی از زحمات و خدمات اتاق اصناف 
ایران و همچنین بازاریان در اسفند ماه سال گذشته 
و در تنظیم بازار کالاهای اساسی در شب عید که 
همزمان با ماه مبارک رمضان بود، خاطرنشان کرد: 

شرایط و تنگناهای اقتصادی از طرفی برای مردم و اقشار 
آسیب‌پذیر آزاردهنده است و از سوی دیگر زمینه را برای 
سوءاستفاده برخی سودجویان نیز فراهم می‌کند که در 
شرایط ناپایدار اقتصادی، فردی به دنبال منافع شخصی 
خود باشد اما بسیاری از بازاریان و کسبه کالاهای خرید 
قبل خود را به همان قیمت قبل به فروش می‌رسانند.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به خاطره‌ خرید 
از یکی از اصناف کشور و فروش کالا توسط این کسبه 
به قیمت قبل، بیان کرد: چنین اقداماتی نشانگر همان 
بازاریان خوشنام ایرانی است اما عده‌ای در بازار برای 
رسیدن به سود عجله دارند و باید بازاریان و اصناف این 

عده اندک را ارشاد و نصیحت کنند.
معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه انسجام 
اجتماعی به وجود آمده در جنگ ۱۲ روزه به دلیل 
عملکرد اتاق اصناف بود، گفت: بازاریان و کسبه طبق 
گزارش‌ها تمام توان و امکانات خود را در فروشگاه‌ها 
گذاشتند که باید این اقدامات خودجوش بازاریان توسط 
اتاق اصناف ایران ثبت و ضبط شود که برخی از کالاهای 
خود را به صورت رایگان و صلواتی در اختیار مردم قرار 

می‌دادند و این مایه افتخار کشور است.
عارف خاطرنشان کرد: در مقابل همه تحریم‌ها و 
اقدامات ضد انسانی و ددمنشانه غرب علیه ملت ایران 
نه تنها مقاومت کردیم بلکه راه خود را محکم ادامه 
دادیم، البته تحریم‌ها در مسیر کشور مشکلاتی ایجاد 
می‌کند اما این مسیر را به پشتوانه اقدامات ارزشمند 
مردم ایران و اتاق اصناف که بخشی از مردم ایران را 

نمایندگی می‌کند، ادامه می‌دهیم.

عارف: پیشرفت و ایستادگی
در مقابل اقدامات ضد انسانی غرب را ادامه می‌دهیم


